ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  26.08.2013     № 280-II

О внесении изменений в Решение Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 15.03.2013г. №253-II  «О создании муниципального дорожного фонда муниципального района «Курчатовский район» Курской области

В соответствии с Законом Курской области от 23 апреля 2013 года №33-ЗКО "О внесении изменений и дополнений в Закон Курской области "О дорожном фонде Курской области",

Представительное  Собрание  Курчатовского района  Курской области РЕШИЛО:

1. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Курчатовский район» Курской области изложить в следующей редакции (Приложение).
	2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя правовой комиссии Представительного Собрания Курчатовского района Курской области Л.А. Голенкова
	3. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2014г.

Глава района                                                                                                  А.В. Ярыгин

Приложение к
Решению Представительного Собрания Курчатовского района
[bookmark: _GoBack]Курской области от  26.08.2013 № 280-II

ПОРЯДОК
формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Курчатовский район» Курской области

	1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Курчатовский район» Курской области разработан в соответствии с ст. 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования и использования муниципального дорожного фонда муниципального района «Курчатовский район» Курской области.
	2. Муниципальный дорожный фонд муниципального района «Курчатовский район» Курской области (далее – дорожный фонд) – часть средств бюджета муниципального района «Курчатовский район» Курской области, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального района «Курчатовский район» Курской области.
	3. Средства дорожного фонда имеют целевое назначение и не подлежат изъятию на расходование на цели, не связанные с обеспечением дорожной деятельности.
	4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением Представительного Собрания Курчатовского района Курской области о бюджете муниципального района «Курчатовский район» Курской области на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов от:
-акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельные и (или) карбюраторных (инженерных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
	-платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
- передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения;
	-платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования между населенными пунктами, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения;
	-использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения;
- денежных средств, поступающих в бюджет муниципального района  от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков государственного заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственного контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципального дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров;
 	- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения государственного контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
 	-платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;
- платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации.
	-бюджетных кредитов на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения;
	- поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на финансовое обеспечение дорожной деятельности;
	- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований;
	5. Средства дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения:
	- выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
	- проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения с твердым покрытием (включая разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
	- обустройство автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения в целях повышения безопасности дорожного движения;
	- погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным муниципальным районом «Курчатовский район» Курской области из областного бюджета на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования между населенными пунктами, вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, за исключением автомобильных дорог общего пользования федерального и регионального значения и осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов.
6. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда муниципального района «Курчатовский район» Курской области, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Курчатовский район» Курской области в очередном финансовом году
	7. Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда формируется в составе бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального района «Курчатовский район» Курской области.